
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 

N. 59/ PM                                                                                    del  24.02.2014 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per acquisto di tre testi sèecialistici inerenti le novità normative su 

TULPS, COMMERCIO e SCIA editi da  Maggioli Editore 

CIG Z060DF4510 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 
Considerato che la normativa riguardante le attività commerciali, il TULPS e la Scia hanno subito 

negli ultimi anni considerevoli mutamenti, che necessita testi aggiornati per poter istruire le pratiche 

di competenza  nel miglior modo possibile . 

Considerato che la ditta Maggioli editore propone i seguenti testi: La Scia, Le attività commercilai 

e I controlli amministrativi alle imprese ad un costo complessivo di €. 138,00 iva inclusa; 
Ritenuto di poter provvedere mediante procedura negoziata, trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 

€.40.000,00 IVA esclusa, come consentito dall’art. 125, comma 11, del D.Lgs n. 163/2006 recante il codice 

unico degli appalti di lavori, servizi e forniture, in vigore dal 1.07.2006. 

Visto il Regolamento per l’acquisizione dei servizi e delle forniture in economia approvato con delibera 

dell’assemblea dell’Unione n. 10 del 06.09.2010. 
Vista la deliberazione dell’assemblea dell’Unione n. 41 del 16.12.2013 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la relazione 

previsionale e programmatica 2013/2015; 

Verificate le disponibilità nel capitolo n. 2240 int. 1030102  acquisto di beni e servizi del bilancio di 

previsione esercizio anno 2014. 

Richiamata la necessità di liquidare in dodicesimi sino all’approvazione del bilancio esecutivo 

2014. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2 /2014 con cui sono 

state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 

di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e 

affidamento dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del 

Terralbese, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 

 

DETERMINA 

 

 Di impegnare la somma di €. 138,00 iva inclusa, al Cap. n. 2240 int. (1030102) del bilancio 

di previsione esercizio anno 2014; per l’acquisto dei testi in premessa citati editi dalla   

Maggioli Editore  S.p.A. 

 

                     IL RESPONSABILE SEL SERVIZIO VIGILANZA 

               (COGATO Sergio) 

                   __________________________________________ 



                 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

 

CAP. 2240  int. (1030102)                    IMP. N. 014/  

 

 

San Nicolò D’Arcidano  lì .............................................  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Luisella ORRU’ 

 

 __________________________ 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 


